

AG.271.05.2017

WYJAŚNIENIE NR 2

Dotyczy postępowania: *"Sporządzenie dokumentacji na zamknięcie i rekultywację składowiska odpadów komunalnych innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Wandynowo gm. Bytoń"*

W związku z zainteresowaniem w/w postępowaniem Zamawiający przedstawia zapytanie Wykonawców oraz udzielone odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Kto będzie wnioskodawcą o wydanie zgody na zamknięcie składowiska odpadów oraz zatwierdzenie instrukcji prowadzenia składowiska odpadów? Zgodnie z zapisami ustawy o odpadach:

- wnioskodawcą musi być zarządca
- gmina (jednostka sektora finansów publicznych) nie może być zarządcą składowiska odpadów, chyba, że wcześniej uzyskała już zgodę na zamknięcie.

Odpowiedź:

Wnioskodawcą o wydanie zgody na zamknięcie składowiska odpadów oraz o zatwierdzenie instrukcji prowadzenia składowiska odpadów będzie Gmina Topólka.

Pytanie nr 2.

Z uwagi na fakt iż opracowanie mapy do celów projektowych trwać może od 1 miesiąca do kilku miesięcy, prosimy o zmianę terminu opracowania dokumentacji projektowej na: 2 miesiące od opracowania mapy do celów projektowych.

Odpowiedź:

Zamawiający wydłuża termin realizacji przedmiotu zamówienia określonego w zapytaniu ofertowym w punkcie 3.1. - 3.6. do dnia 15.05.2017r.

Pytanie nr 3.

Zamawiający wskazał konieczność uwzględnienia aktywnego odgazowania kwatery.

Analizując udostępnione materiały i dane (wielkość składowiska, ilość odpadów), narzucenie aktywnego systemu odgazowania wydaje się ekonomicznie i technicznie nieuzasadnione (system aktywny będzie kosztowny a szanse na jego działanie są znikome z uwagi na minimalne parametry biogazu-skład i ilość, jakie muszą zostać spełnione). Proponujemy aby sposób odgazowania zaproponował projektant w oparciu o dane składowiska, ilość odpadów oraz ilość i skład biogazu.

Odpowiedź:

Zamawiający w kwestii odgazowania kwatery zmienia zdanie i nie narzuca zaprojektowania aktywnego sposobu odgazowania, natomiast faktyczny sposób odgazowania kwatery winien określić Wykonawca w opracowanym projekcie. Wykonawca opracowując sposób odgazowania przedmiotowego składowiska odpadów komunalnych winien wybrać najkorzystniejszą opcję w

oparciu o dane składowiska.

Pytanie nr 4.

Zabezpieczenie roszczeń jest obowiązkiem Zarządzającego składowiskiem. Zabezpieczenie może być np. w formie polisy ubezpieczeniowej, natomiast nie ma możliwości przeniesienia go na inne podmioty. Wykonawca, opracowując instrukcję prowadzenia składowiska, w tym plan awaryjny może pomóc przy określeniu wymaganej kwoty zabezpieczenia roszczeń, natomiast formalności z tym związane pozostają w gestii zarządzającego.

Nadmieniamy iż do czasu posiadania zabezpieczenia, właściwy organ może nie zatwierdzić instrukcji prowadzenia składowiska.

Prosimy o sprostowanie wyjaśnienia.

Odpowiedź.

Zamawiający nie posiada zabezpieczenia roszczeń z tytułu szkód w środowisku a w przypadku konieczności wniesienia takowego zabezpieczenia Zamawiający to uczyni.

Zapytanie ofertowe po wprowadzonych zmianach umieszczone na stronie www.bip.topolka.pl

WÓJT GMINY
Marek Dybowski